[image: image1.wmf]

  Indicação nº 64/2014
                                       Senhor Presidente:
                                       A Vereadora infra-assinada na forma regimental, e tendo em vista, a necessidade de oferecer maior qualidade de vida aos munícipes, e;
                                       Considerando:

                                       Que os jovens necessitam de um lugar próprio para a prática de esportes e desenvolver sua capacidade;
Que os jovens e crianças podem desenvolver hábitos saudáveis praticando esportes;
                                       Que esta é uma justa reivindicação dos munícipes desta localidade apresenta a seguinte.

        Indicação:

       Que o Poder Executivo Municipal, determine à Secretaria ou Órgão competente, a construção de uma quadra de areia entre as COHAB I e COHAB II para a prática de esportes, pois é um desejo e pedido dos munícipes e jovens que ali residem, pois esta iniciativa ameniza a vulnerabilidade social, pois no momento que as crianças e jovens estão praticando esportes, estão livres de vários fatores no qual prejudicariam sua saúde.

              Sala das Sessões 10 de novembro de 2014.

Deise Silvana da Silva

Vereadora  PT
[image: image1.wmf]